
Życzenia  w  Międzynarodowym
Dniu Dziecka
1 czerwca w Międzynarodowym Dniu Dziecka świętują najmłodsi
oraz młodzi duchem!

Dzisiejsze święto pokazuje nam jak kluczowym etapem w życiu
każdego człowieka jest dzieciństwo. Powinno być ono czasem
swobodnego  odkrywania  siebie  i  świata,  czasem  zabawy,
poznawania, nauki, nawiązywania więzi, a także zdobywania i
rozwijania  umiejętności.  Najmłodsi  tworzą  przyszłość,  a
zadaniem dorosłych powinno być zapewnienie im jak najlepszych
warunków  rozwoju,  zadbanie  o  bezpieczeństwo  i  ochronę
podstawowych praw wszystkich dzieci, o czym również przypomina
Międzynarodowy Dzień Dziecka.

Życzymy  dziś  naszym  najmłodszym  przede  wszystkim  udanego
świętowania, mnóstwa dobrej zabawy, aby każdy dzień był dla
nich  fantastyczną  przygodą  pełną  uśmiechu,  miłości  i
niezapomnianych  doświadczeń  .  Wszystkim  życzymy  dziś
dziecięcej  radości  i  wielu  pięknych,  pogodnych  chwil!

Atrakcje  z  okazji  Dnia
Dziecka  w  Powiecie
Limanowskim
1 czerwca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Dziecka.  Z tej
okazji  w  Powiecie  Limanowskim  odbywać  się  będzie  wiele
wydarzeń oraz atrakcji z których skorzystać będą mogły cale
rodziny .
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4 czerwca  2023 r. od godziny 13:00 na placu przed budynkiem
Limanowskiego Domu Kultury (ul. Bronisława Czecha) odbędzie
się wydarzenie w ramach świętowania Dnia Dziecka. W programie
imprezy  przewidziane  są  liczne  atrakcje  dla  najmłodszych
m.in.:  dmuchane  place  zabaw,  food  trucki,   zabawy  z
animatorami  ,  konkursy  ,  warsztaty  i  pokazy  oraz  występy
dziecięcych zespołów artystycznych. Młode talenty zaprezentują
się podczas XII edycji „Limanowskiego Talent Show”.

Szczegółowe informacje dostępne są na poniższym plakacie:
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1  czerwca  2023  r.  Dzień  Dziecka  organizuje  Pływalnia
Limanowska . Jednym z organizatorów wydarzenia jest również 
Powiat Limanowski.  Zapraszamy w godzinach od 16:30 do 18:30.

1 czerwca br. (czwartek) w godz. 16.00 – 18.00 Gminny Ośrodek
Kultury, Sportu i Rekreacji w Kamienicy zaprasza  dzieci do
wspólnego spędzenia Dnia Dziecka , który odbędzie się  na
placu  przy  Hali  Widowiskowo  –  Sportowej  w  Kamienicy.  W
programie wydarzenia znajdą się gry i zabawy oraz bezpłatne
atrakcje (zjeżdżalnia, wata cukrowa, lody).
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W niedzielę 4 czerwca 2023 r. od godz.14:00 na terenie Parku
Wodzickich  w  Porębie  Wielkiej  Gmina  Niedźwiedź  organizuje
obchody Dnia Dziecka. Dochód z pikniku organizowanego podczas
wydarzenia  będzie  przeznaczony  na  wkład  własny  do  zakupu
lekkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego 4X4. Podczas festynu
wstęp do Ośrodka Edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego
będzie bezpłatny.
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4 czerwca br. Gmina Słopnice zaprasza na niedzielny Piknik
Rodzinny, który rozpocznie się od godziny 14: 00 na placu obok
Zespołu Placówek Oświatowych. Na uczestników  czeka mnóstwo
atrakcji. W programie znalazły się m. in.: występ zespołu
regionalnego  „Mali  Słopniczanie”,  występy  przedszkolaków  i
uczniów, ARS Klub Kyokushinkai, występy uczniów Szkoły Muzyki
Rozrywkowej „TerazMy” oraz liczne  atrakcje zapewnione przez
kluby i organizacje ze Słopnic.

Ponadto dostępne do dyspozycji najmłodszych będą: zjeżdżalnie,
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dmuchańce, darmowych fotopamiątki, malowanie twarzy i wiele
innych.

Dzień Dziecka w Gminie Tymbark rozpocznie się 4 czerwca 2023r.
o godzinie 15:00 na terenie obok Miasteczka Rowerowego. Wśród
licznych  atrakcji  przewidziane  są  m.in.  pokazy,  koncerty,
degustacja potraw oraz wieczorna zabawa „Piana Party”:
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W  niedzielę  4  czerwca  br.  również  Ochotnicza  Straż  w
Ujanowicach  (gmina  Laskowa)  organizuje  wydarzenie  z  okazji
Dnia Dziecka.  Impreza obok stadionu AKS Ujanowice rozpocznie
się o godzinie 14:00. Wśród atrakcji nie zabraknie dmuchańców,
trampolin, konkursów z nagrodami. O godzinie 18:00 odbędzie
się losowanie nagród w loterii :
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Młodych  i  trochę  starszych  czytelników  w  Dniu  Dziecka  
zaprasza Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej organizując
akcję pn. „Książka jest jak ogród”. W ten sposób limanowska
biblioteka włącza się w obchody XXII Ogólnopolskiego Tygodnia
Czytania  Dzieciom.  Wydarzenie  odbywać  się  będzie  w  dniach
1,3,5,6,7 czerwca 2023 r. Osoby, które założą w tych dniach
kartę czytelniczą otrzymają nie tylko przepustkę do ogrodu
książek jakim jest biblioteka, ale również otrzymają kwiatowy
akcent.
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Życzymy  wszystkim,  a  zwłaszcza  najmłodszym,  beztroskiego,
radosnego spędzenia Dnia Dziecka w Powiecie Limanowskim!
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I  edycja  Kowal  Fest  w
Skansenie na Jędrzejkówce
W dniach 27 – 28 maja 2023 w Skansenie na Jędrzejkówce w
gminie Laskowa odbyła się pierwsza edycja święta kowalstwa
artystycznego „Kowal Fest”.

Plenerowe wydarzenie zgromadziło mistrzów sztuki kowalskiej z
terenu całego kraju. Zaprezentowali oni tajniki swojej pracy,
jej narzędzia oraz kunszt, którego efektem są dzieła ze stali
m.in. ozdoby, przedmioty użytkowe. Wydarzenie połączone było
również  z  prezentacją  lokalnego  rzemiosła,  produktów
regionalnych oraz promocji atrakcji turystycznych regionu.

 

Nie zabrakło atrakcji dla całych rodzin – dla najmłodszych:
dmuchańce,  przejażdżki  konne  i  pokaz  sprzętu  ratowniczego
jednostki  OSP  Laskowa,  a  dla  wszystkich  koncerty  muzyki
regionalnej w wykonaniu zespołu Starowiejski Hyr oraz Kapeli z
Rozdziela.
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W ramach I edycji Kowal Fest można było odwiedzić stoiska
lokalnych  twórców  z  rękodziełem  i  tradycyjnymi  wyrobami,
podziwiać  liczne  pokazy  sztuki  kowalskiej  –  w  tym  np.
kawaleryjskiego kucia koni w wykonaniu grupy rekonstrukcyjnej
Kasztanka  z  Laskowej,  działania  zabytkowego  kierata
napędzanego końmi, czy też nocny, sobotni pokaz zagrzewania
stali.

Podczas  wydarzenia  „Kowal  Fest”  zaprezentowało  się  także
stoisko  informacyjne  Powiatu  Limanowskiego  z  bezpłatnymi
informatorami i wydawnictwami na temat regonu oraz konkursami
dla najmłodszych.

Zwieńczeniem dwudniowego kowalskiego, rodzinnego świętowania w
Laskowej  była  niedzielna  kowalska  Msza  św.  w  Kaplicy  na
Jędrzejkówce.

Organizatorem wydarzenia była Fundacja Nasze Dziedzictwo przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego i Gminy Laskowa
oraz Firm: Łomzik Marcin Łomzik i Urygus Mariusz Uryga.

Patronami wydarzenia byli: Firma Wiśniowski, Fundacja Horyzont
360 oraz Stowarzyszenie Kowali Polskich. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objął Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach.
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Dziękujemy organizatorom, partnerom, artystom, wystawcom oraz
wszystkim  uczestnikom  weekendowego  spotkania  w  gościnnych
plenerach malowniczego Skansenu na Jędrzejkówce w Laskowej za
wspólnie  spędzony  czas,  który  pozwolił  poznać  bogaty,
fascynujący  świat  sztuki  kowalskiej.

Życzenia  w  Dniu  Działacza
Kultury
29 maja obchodzimy Dzień Działacza Kultury.

Osoby pracujące w instytucjach, ośrodkach oraz organizacjach
związanych z tym szczególnym obszarem życia publicznego są
bezpośrednio zaangażowane w  organizację i promocję lokalnego
życia kulturalnego w swojej najbliżej społeczności i regionie.

Dziękujemy pracownikom bibliotek, kin, muzeów oraz wszystkich
ośrodków kultury, zwłaszcza w Powiecie Limanowskim, za troskę
o to, aby każdy miał możliwość włączenia się w nurt życia
kulturalnego,  mogąc  realizować  swoje  potrzeby  związane  z
dostępem do kultury, tworzeniem i realizowaniem zainteresowań.

Praca działaczy kultury wymaga wielu kompetencji – to cenny
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wkład w krzewienie i zachowanie tradycji regionu, jak również
tworzenie  przestrzeni i możliwości rozwoju dla mieszkańców
zarówno większych jak  mniejszych społeczności.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy działaczom i animatorom
kultury  wielu  sukcesów  oraz  ciekawych  wyzwań  zawodowych;
pomyślnego realizowania inicjatyw pokazujących,  jak niezwykle
ważną,  jednoczącą  wartością,  były  i  nadal  są:  kultura,
twórczość oraz sztuka w życiu człowieka i społeczeństwa, także
w wymiarze lokalnym .

 

Dzień  Samorządu
Terytorialnego
27 maja 1990 roku odbyły się po raz pierwszy w historii III RP
w  pełni  wolne  i  demokratyczne  wybory  samorządowe.  Aby
upamiętnić to wydarzenie, Sejm RP w 2000 roku ustanowił Dzień
Samorządu Terytorialnego.

Samorządowcy  to  osoby  aktywne,  bezpośrednio  zaangażowane  w
życie  swoich  społeczności,  dobrze  znający  i  potrafiący
rozwijać  potencjał  swojego  regionu,  a  także  starający  się
zaradzić pojawiającym się problemom i bieżącym potrzebom.

Cechami działacza samorządowego są także wizja i kompetencja,
przejawiająca się w trosce o dobro oraz przyszłość mieszkańców
swoich małych ojczyzn.

Dziękujemy  radnym  oraz  wszystkim  pracownikom  samorządów
Powiatu  Limanowskiego  za  pracę,  czas  i  poświęcenie  które
oddają  na  rzecz  dobra  wspólnego,  reprezentując  swoje
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społeczności.

Z okazji dzisiejszego święta życzymy nieustającej motywacji,
sił  do  pełnienia  codziennych  obowiązków,  a  także  wiele
satysfakcji z efektów swojej działalności publicznej.

Można  głosować  na  projekty
Budżetu Obywatelskiego
Od połowy maja do połowy czerwca trwa finałowy etap 6. edycji
Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Zgłoszonych
zostało 198 projektów. Spośród nich 158 o zasięgu regionalnym
oraz 40 o zasięgu wojewódzkim. Małopolanie mogą więc oddać
głos  na  projekty  w  każdej  z  dwóch  kategorii.  Do
rozdysponowania  jest  14  mln  złotych.

Ideą działania budżetu obywatelskiego jest aktywizacja różnych
grup społecznych i środowisk na rzecz rozwoju województwa. Pod
uwagę  brane  są  inicjatywy  o  charakterze  sportowym,
kulturalnym,  prospołecznym,  ekologicznym,  edukacyjnym  i  z
właściwie  z  każdej  dziedziny,  jeśli  tylko  mogą  służyć
rozwojowi naszego województwa i promocji ciekawych miejsc.

Głosować  może  każdy  mieszkaniec,  który  skończył  16  lat  –
meldunek nie jest wymagany. W tegorocznej edycji wprowadzono
trzy sposoby głosowania:

internetowo – na stronie bo.malopolska.pl
poprzez wrzucenie do urny papierowej karty – wzór do
wydrukowania  oraz  lokalizacje  urn  na  stronie
bo.malopolska.pl,  najbliższa  urna  znajduje  się  w
Urzędzie Gminy Limanowa, ul. Matki Boskiej Bolesnej 18B
korespondencyjnie  –  wypełnioną  papierową  kartę  należy
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przesłać na adres Urzędu Marszałkowskiego lub jego agend
zamiejscowych.

Zgodnie  z  postanowieniami  regulaminu  powiat  limanowski
przyporządkowany  jest  do  Regionu  Małopolska  Południowa.
Zachęcamy  do  zapoznania  z  listą  zadań  regionalnych  oraz
głosowania na rodzime projekty.

 

https://bo.malopolska.pl/images/6._edycja/MPD.pdf


Jubileusz  30-lecia  Domu
Pomocy Społecznej w Limanowej
24  maja  2023  r.  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej
świętowano uroczyście jubileusz 30-lecia działalności. Wśród
zaproszonych  gości  nie  zabrakło  przedstawicieli  samorządów,
dyrektorów  zaprzyjaźnionych  domów  pomocy  społecznej  oraz
byłych i obecnych pracowników. Starostwo Powiatowe w Limanowej
reprezentowali  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Wicestarosta Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu Józef
Pietrzak,  Etatowy  Członek  Zarządu  Wojciech  Włodarczyk  oraz
radna Dorota Stanisławczyk – Przewodnicząca Powiatowej Komisji
ds. Pomocy Społecznej, a także Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy  Rodzinie  Monika  Nawalaniec  oraz  Zastępca  Dyrektora
Wanda Marek. Przekazali oni pracownikom i podopiecznym DPS
serdeczne  życzenia  oraz  upominki.  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga życzył całej kadrze siły i wytrwałości w
wypełnianiu  obowiązków  na  każdy  dzień  tej  trudnej  i
odpowiedzialnej pracy. Wyraził też nadzieję, że ten codzienny
wysiłek będzie zawsze doceniony i spotka się z wdzięcznością
podopiecznych oraz ich bliskich.

Dyrektor  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Limanowej  dziękując
samorządom i sponsorom za współpracę zaznaczył też: „Dziękuję
władzom  Starostwa  Powiatowego  za  przychylność,  zrozumienie
potrzeb i problemów. Tylko dzięki Państwa życzliwości mogliśmy
przetrwać  ostatnie  trudne  lata.  Dziękuję  za  umiejętne
wykorzystywanie środków unijnych i rządowych, które poprawiają
funkcjonowanie naszej placówki. Dziękuję za wsparcie finansowe
tych projektów.”
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Dom Pomocy Społecznej w Limanowej to ośrodek, w którym osoby
przewlekle  somatycznie  chore  są  otoczone  kompleksową  i
profesjonalną  opieką.  Personel  zapewnienia  mieszkańcom
właściwe  warunki  materialne,  ale  też  otacza  empatią,
zrozumieniem  i  wsparciem  psychicznym.

Uroczystość  umilił  występ  regionalnego  zespołu  Starowiejski
Hyr.

„Limanowa  dla  Ukrainy”  –
koncert Jana Kondraka
19  maja  2023  r.  w  Limanowskim  Domu  Kultury  miał  miejsce
charytatywny  koncert  Jana  Kondraka.  Był  to  element  akcji
“Limanowa dla Ukrainy”. Wydarzenie zorganizowano jako formę
podziękowania  dla  wszystkich  osób,  które  do  tej  pory
zaangażowały się w akcje pomagania ogarniętej wojną Ukrainie.
Organizatorzy koncertu – Komitet Społeczny Zbiórki Publicznej
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„Limanowa  dla  Ukrainy”  w  sposób  szczególny  dziękowali
podmiotom, które wsparły poprzednią edycję akcji. W jej ramach
w ciągu zaledwie kilkunastu dni udało się zebrać ponad 25 tys.
zł, za które zakupiono różne elementy osobistego wyposażenia
dla żołnierzy ukraińskich. Podczas koncertu Powiat Limanowski
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak oraz radni powiatu
Lech Nowak, Marian Wójtowicz i Bogumił Grzyb.

Prowadzący  koncert  Mateusz  Pietrzak  przedstawił  baner  z
nazwami  podmiotów  zaangażowanych  w  tamtą  akcję,  podpisany
przez ukraińskich żołnierzy. Następnie zabrał głos burmistrz
Limanowej  Władysław  Bieda,  który  omówił  dotychczasowe
zaangażowanie  miasta  w  różne  akcje  pomocy  dla  walczącej
Ukrainy, dla ukraińskich cywilów oraz dla uchodźców z Ukrainy,
którzy  zostali  przyjęci  w  Limanowej.  Kolejno  starosta
Mieczysław Uryga przedstawił działania Powiatu Limanowskiego w
zakresie wspierania Ukrainy po 24 lutego 2023 roku.

Na  zaproszenie  organizatorów  przybyła  na  koncert  delegacja
ukraińskiej fundacji „Dobre Uczynki” z Iwano-Frankiwska. Były
to:  Olena  Nykolyn,  Olena  Czerkas  oraz  Olga  Sawczuk.  Ta
ostatnia  była,  wraz  ze  swoimi  dziećmi,  gościem  jednego  z
wolontariuszy  zaangażowanych  obecnie  w  akcję  „Limanowa  dla
Ukrainy”. Gdy po 24 lutego 2022 roku znalazła się w Polsce, w
Limanowej, limanowska rodzina zaprosiła ją wraz z dziećmi pod
swój  dach.  Po  kilku  miesiącach,  gdy  groźba  zajęcia  całej
Ukrainy przez agresora oddaliła się, Olga Sawczuk wróciła do
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rodzinnego  Iwano-Frankiwska,  gdzie  w  międzyczasie  jej  mąż
Oleksander  Sawczuk  wraz  z  dwiema  pozostałymi  Ukrainkami
założył wspomnianą fundację (jako mężczyzna w wieku poborowym
nie  mógł  on  opuścić  Ukrainy  i  przybyć  do  Limanowej  na
koncert).
Następnie  wszedł  na  scenę  Jan  Kondrak,  który  serdecznie
przywitał się z publicznością  – „Cieszę się, że mogłem tu
przyjechać. Limanowa kojarzy mi się bardzo dobrze, choć jestem
tutaj pierwszy raz. Ale jest taka piękna piosenka turystyczna:
“Przy piwie w karczmie w Limanowej”. To po pierwsze. A po
drugie, moim studentem był wspaniały śpiewak, twórca piosenki
Łukasz  Jemioła,  z  którym  przez  dwa  lata  miałem  zajęcia  –
przyznał artysta.
Artysta zaprezentował 17 utworów – w zdecydowanej większości
swojego  autorstwa.  Były  to:  „Grudniowa”,  „Na  piechotę”,
„Rakieta”,  „Dona,  dona”,  „Nafta  i  gaz”,  „Pieśń  Dzwonu
Wolności”, „Żołnierzyk i laleczka”, „Ukraina będzie trwać”,
„Oczy Ukrainek”, „Czom ty ne pryszoł”, „Kare konie”, „Ataman
(Miło  bracia  miło…)”,  „Gdybym  był  premierem  Izraelka”,
„Bratki”, „Certacja”, „Piosenka w samą porę” oraz (na bis) „Za
nic do dodania”.

Jan  Kondrak  dał  się  poznać  nie  tylko  jako  pieśniarz  i
gitarzysta, ale także jako prawdziwy showman, który żartował i
komentował niektóre swoje piosenki, odnosząc się do bieżących
wydarzeń, a także prowadząc dialog z publicznością.
Głównym  elementem  scenografii  były  banery,  znane  już
mieszkańcom Limanowej, ze zdjęciem ukraińskiego żołnierza w
okopie,  stojącego  do  kostek  w  błocie.  Zdjęcie  wykonano  w
Bachmucie w marcu tego roku. Banery zostały zaprojektowane i
wykonane  przez  znaną  limanowską  drukarnię  „MM”,  a  zostały
podświetlone  reflektorami  w  kolorach  biało-czerwonych  i
niebiesko-żółtych.  Do  organizacji  imprezy  przyczyniło  się
zaangażowanie ekipy Limanowskiego Domu Kultury.



Foto: LDK Limanowa

Lista  orkiestr  dętych
zakwalifikowanych  do  finału
45.  edycji  Małopolskiego
Festiwalu  Orkiestr  Dętych
Echo Trombity 2023
Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu opublikowało
pierwszą  część  wyników  kwalifikacji  do  finału  45.
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych Echo Trombity 2023.
Wydarzenie odbędzie się w dniach 23 i 25 czerwca 2023 r. w
Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu.  Z radością informujemy,
że w finale wystąpi silna reprezentacja zespołów z Powiatu
Limanowskiego.

W dniach  7 do 21 maja 2023 r  w Limanowej, Nowym Targu,
Polance  Wielkiej  i  Wysowej  Zdroju  odbywały  się  przeglądy
orkiestr  dętych,  stanowiące  eliminacje  powiatowe  do  45.
Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  Echo  Trombity
organizowanym  przez  MCK  Sokół.
W rywalizacji o udział w finale brały udział orkiestry dęte z
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powiatów:  chrzanowskiego,  gorlickiego,  limanowskiego,
miechowskiego,  nowosądeckiego,  nowotarskiego,  olkuskiego,
oświęcimskiego, tatrzańskiego oraz wadowickiego.

Przypomnijmy, że eliminacje dla Powiatu Limanowskiego miały
miejsce  w  niedzielę  21  maja  podczas  Powiatowego  Przeglądu
Orkiestr Dętych w Limanowej. Decyzją jury awans do 45. Edycji
Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych uzyskały następujące
zespoły działające w Powiecie Limanowskim:

Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej
Orkiestra Dęta Mszana Górna
Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej
Orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrej

Na liście rezerwowej zespołów, które otrzymają kwalifikację w
przypadku  rezygnacji  orkiestry  lub  orkiestr  z  listy
zakwalifikowanych  do  finału  Festiwalu  nalazły  się  także
Orkiestra „Violin” ze Słopnic oraz Parafialna Orkiestra Dęta w
Laskowej.

O  możliwości  występu  z  listy  rezerwowej  zespoły  zostaną
poinformowane przez organizatora po zakończeniu kwalifikacji
we wszystkich powiatach, tj. po 5 czerwca 2023 r.

Pełna  informacja  dotycząca  I  części  wyników  kwalifikacji
powiatowych  do  45.  Małopolskiego  Festiwalu  Orkiestr  Dętych
Echo Trombity dostępna jest w załączonym poniżej dokumencie
wraz  z  regulaminem  i  kartą  zgłoszenia.  Druga  część  listy
zostanie ogłoszona  5 czerwca br.

kwalifikacja_do_finału_cz._I
regulamin_45.echo_trombity_2023_
karta_zgłoszenia_45.echo_trombity_2023
karta_zgoszenia_45.echo_trombity_2023(doc.)

Orkiestry zakwalifikowane do finału proszone są o przesyłanie
kart zgłoszeń dostępnych poniżej do dnia 7 czerwca br.
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Gratulujemy  serdecznie   wszystkim  zespołom,  które  uzyskały
przepustkę  do  udziału  finale  45.  Małopolskiego   Festiwalu
Orkiestr  Dętych  Echo  Trombity.  Orkiestrom,  które  będą
reprezentować  Powiat  Limanowski  w  Nowym  Sączu  życzymy
powodzenia,  jak  najlepszych  festiwalowych  wrażeń,  oraz
wysokich wyników.

Znamy  laureatów  XXI
Powiatowego  Przeglądu
Orkiestr Dętych
W niedzielę 21 maja 2023 roku w Parku Miejskim w Limanowej
odbył  się  XXI  Powiatowy  Przegląd  Orkiestr  Dętych.
Organizatorem wydarzenia był Powiat Limanowski. Partnerami w
realizacji  tego  przedsięwzięcia  było  Miasto  Limanowa,
Małopolskie Centrum Kultury Sokół w Nowym Sączu, Województwo
Małopolskie  oraz  Muzeum  Regionalne  Ziemi  Limanowskiej.
Patronat  medialny  nad  przeglądem  sprawowali  telewizja
internetowa TV28, limanowski portal informacyjny limanowa.in
oraz radio RDN Nowy Sącz.

Tegoroczny przegląd rozpoczął Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga,  który  wraz  z  przedstawicielami  władz  rządowych  i
samorządowych powitał zgromadzonych w limanowskim parku gości
oraz orkiestry biorące udział w powiatowych eliminacjach do
udziału  45.  Małopolskim  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  Echo
Trombity w Nowym Sączu. Ze sceny wybrzmiały życzenia udanych
występów dla wszystkich zespołów, a także wspaniale spędzonego
czasu dla wszystkich uczestników imprezy.

Wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców powiatu oraz gości.
Uczestniczyli w nim również: Ryszard Terlecki Wicemarszałek
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Sejmu, Edward Siarka Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds.
Leśnictwa i Łowiectwa, Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP,
Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa, Jolanta Juszkiewicz
 Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa, Wójt Gminy Limanowa Jan
Skrzekut  oraz  Wójt  Gminy  Laskowa  Piotr  Stach.  Powiat
Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Pietrzak,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Jan
Więcek, Członkowie Zarządu Powiatu Limanowskiego:  Wojciech
Włodarczyk, Józef Jaworski i Czesław Kawalec, a także radni
powiatowi Marian Wójtowicz i Stanisław Piegza.

W  trakcie  wydarzenia  można  było  także  odwiedzić  stoiska
lokalnych wytwórców i producentów z Powiatu Limanowskiego.  Do
spróbowania i nabycia był m.in. chleb męciśnki i wypieki,
miody  i  produkty  pszczele  oraz  tradycyjna  śliwka  –  suska
sechlońska.  Popularne  przysmaki  regionu,  były  doskonałym
uzupełnieniem  muzycznych  wrażeń.  Wśród  atrakcji  dla
najmłodszych znalazł się też dmuchany plac zabaw. Nie zabrakło
oczywiście  stoiska  promocyjnego  Powiatu  Limanowskiego  z
bezpłatnymi materiałami informacyjnymi na temat regionu.
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Na  scenie  w  limanowskim  Parku  Miejskim  wystąpiło  siedem
orkiestr z terenu Powiatu Limanowskiego. Wszystkie występy, na
które składały się zarówno znane melodie tradycyjne  jak  i
filmowe,  zachwycały  kreatywnym  podejściem  i  umiejętnościami
muzyków.

Oceny występów dokonała komisja w składzie: Ppłk SG Leszek
Mieczkowski  –  Dyrygent  Orkiestry  Reprezentacyjnej  Straży
Granicznej w Nowym Sączu oraz Sądeckiej Orkiestry Kameralnej,
mgr  Leszek  Łopalewski  –  Wieloletni  muzyk  Filharmonii
Lubelskiej, obecnie nauczyciel i kierownik sekcji instrumentów
dętych w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia w Nowym
Sączu oraz mgr Leszek Mordarski – Profesor Oświaty, muzyk,
pedagog, etnograf, autor artykułów i książek o tematyce muzyki
i kultury.

Wysoki i wyrównany  poziom artystyczny jaki zaprezentowały
wszystkie  orkiestry  był  sporym  wyzwaniem  dla  jury,  które
ostatecznie postanowiło przyznać następujące miejsca i nagrody
w poszczególnych kategoriach:

Orkiestry OSP:1.

I miejsce: Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej (nagroda:
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1500 zł)
II miejsce: Orkiestra Dęta ”Echo Gór” w Kasince Małej
(nagroda: 1000 zł)
III Miejsce : Orkiestra OSP W Dobrej (nagroda: 800 zł)

Wyróżnienie  w  tej  kategorii  przyznano  dla  Orkiestry  Dętej
„Violin” w Słopnicach (nagroda : 600 zł)

Orkiestry  dęte  działające  przy  Ośrodkach  Kultury  i2.
Stowarzyszeniach  Społeczno  –  Kulturalnych,  Orkiestry
Parafialne:

I miejsce: Orkiestra Dęta w Mszanie Górnej (nagroda:
1500 zł)
III  miejsce:  Parafialna  Orkiestra  Dęta  w  Laskowej
(nagroda: 800 zł)

Wyróżnienie  przyznano  dla  orkiestry  Dętej  „Echo  Gminy
Łukowica”  (nagroda  :  600  zł)

Kwalifikacje do finału 45. Małopolskiego Festiwalu Orkiestr
Dętych ECHO Trombity zostaną ogłoszone 22 maja na stronie
internetowej www.mcksokol.pl
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Na zakończenie XXI Powiatowego Przeglądu Orkiestr Dętych odbył
się pokaz artystyczny zespołu cheerleaders „Diamond Cheer”  z
Kamienicy.  Występ zachwycił i porwał publiczność,  włączając
do wspólnej aktywności. Warto podkreślić że utytułowana grupa
pod  kierunkiem  instruktora  tańca  Mirosława  Haczka,  dzięki
fantastycznej formie zaprezentowanej na Mistrzostwach Polski
Cheerleaders PZSC 2023, które odbyły się w marcu tego roku w
 Raszynie koło Warszawy, zapewniła sobie awans do Mistrzostw
Europy ECU 2023 we włoskiej Weronie oraz do Mistrzostw Świata
ICU 2024 w amerykańskim Orlando na Florydzie. Dziękując za
prezentacje dla limanowskiej publiczności podczas niedzielnego
występu Starosta Mieczysław Uryga przekazał drużynie „Diamond
Cheer”  życzenia  sukcesów  w  walce  o  najwyższe  mistrzowskie
tytuły oraz słodki upominek.

 

Dziękujemy  orkiestrom,  gościom  i  wszystkim  uczestnikom  XXI
Przeglądu Orkiestr Dętych, który już  po raz drugi zagościł w
parku miejskim w Limanowej. Cieszymy się, że tak wiele osób
zdecydowało  się  spotkać,  aby  wspólnie  spędzić  niedzielne
popołudnie  przy  dźwiękach  muzyki  orkiestr,  korzystając  z
licznych atrakcji tego dnia.

Galeria zdjęć z wydarzenia
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